
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 856 del 22/11/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

DELIBERAZIONE N. 143 DEL 18.09.2017. PROVVEDIMENTI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 143 DEL 18.09.2017. PROVVEDIMENTI.

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i
presupposti  per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i. e  in  qualità  di
responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della  legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso che
- con deliberazione n. 143 del 18.09.2017, proposta dalla U.O.C. Provveditorato, è stata aggiudicata la

procedura di gara indetta con deliberazione n. 119/17, relativa alla fornitura in noleggio quadriennle di n.
6 lavaendoscopi, e relativo materiale di consumo per le UU.OO.CC. di Gatroenterologia e Pneumologia
alla società CANTEL MEDICAL SRL; 

- con medesima deliberazione il direttore dell’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera è stato nominato DEC del
succitato contratto di noleggio; 

- con determinazione n. 47 del 30.01.2018, la spesa quadriennale relativa alla fornitura succitata è stata
correttamente ripartita sui relativi conti dedicati ai canoni di noleggio e al materiale di consumo; 

- in  data  1.03.202018  sono  state  collaudate  le  n°  4  lavaendoscopi  Medivators  destinate  alla  U.O.C.
Gastroenterologia; 

- in  data  14.03.2018  sono  state  collaudate  le  n°  2  lavaendoscopi  Medivators  destinate  alla  U.O.C.
Pneumologia; 

Preso atto che 
- il noleggio risulta scaduto a marzo 2022;
- con mail del 10.10.2023 i direttori delle UU.OO.CC. Pneumologia e Gastroenterologia hanno attestato la

presenza in reparto delle n°6 lavaendoscopi e l’utilizzo delle stesse;
-  come attestato dai Direttori succitati la società CANTEL MEDICAL S.R.L.  ha continuato a garantire le

attività previste dal contratto di noleggio a tutt’oggi;
Considerato che
- con nota prot. 27144 del 19.09.2023 il Direttore U.O.C. Gatroenterologia, chiede di espletare nuova

procedura di gara per il noleggio delle lavaendoscopi; 
- con nota prot.  33076 del 15.11.2023 il  Direttore della U.O.C. Pneumologia chiede di continuare ad

utilizzare le lavaendoscopi al fine di evitare soluzioni di continuità nell’erogazione dei LEA, nelle more
dell’espletamento della nuova procedura di gara;

Esaminata 
la documentazione innanzi richiamata e in copia in allegato al presente provvedimento;
Ritenuto 
- di dover prendere atto del servizio di noleggio correttamente erogato dalla società CANTEL MEDICAL

SRL, dalla scadenza del contratto a tutt’oggi 
- di  riconoscere  alla  società  CANTEL MEDICAL SRL il  canone  di  noleggio delle  lavaendoscopi,  a

partire da aprile 2022 a tutt’oggi; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di prendere atto che con deliberazione n°1006 del 10.11.2023, la U.O.C. Provveditorato ed Economato
ha  indetto  nuova  procedura  di  gara  per  l’affidamento  della  fornitura  triennale  in  noleggio  di
lavaendoscopi comprensivo della somministrazione del materiale di consumo; 

- inoltre, di proseguire gli effetti giuridici ed economici del contratto di noleggio scaduto, agli stessi patti
e condizioni con la società CANTEL MEDICAL S.R.L.  per un periodo di ulteriori mesi sei ovvero fino
all’aggiudicazione della nuova gara indetta con deliberazione 1006 del 10.11.2023, al fine di garantire
l’erogazione dei LEA; 

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto della continuazione degli effetti giuridici ed economici da aprile 2022 fino ad oggi, del
contratto  di  noleggio  delle  n°  6  lavaendoscopi  in  dotazione  alle  UU.OO.CC.  Gastroenterologia  e
Pneumologia; 

2. di prendere atto che con deliberazione n°1006 del 10.11.2023, l’U.O.C. Provveditorato ed Economato
ha  indetto  nuova  procedura  di  gara  per  l’affidamento  della  fornitura  triennale  in  noleggio  di
lavaendoscopi comprensivo della somministrazione del materiale di consumo; 

3. di prevedere, un ulteriore prosecuzione degli effetti giuridici ed economici del contratto di noleggio
delle lavaendoscopi,  per sei mesi sei ovvero fino alla aggiudicazione della nuova procedura di gara
indetta con la delibera succitata; 

4. di prendere atto che gli ulteriori sei mesi di noleggio decorreranno dal 1.12.2023 al 31.05.2024 ovvero
fino all’aggiudicazione della nuova procedura di gara; 

5. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  a  €  55.698,14  oltre  i.v.a.  22% ovvero  di  €  67.951,73  i.va.
compresa sul conto economico 5040201010 – canoni noleggio area sanitaria come di seguito riportato: 
 per l’importo di € 54.361,38 i.v.a. compresa corrispondente a 20/25 sul corrispondente conto

del bilancio 2023
 per l’importo di € 13.590,34 i.v.a. compresa corrispondente a 5/25 sul corrispondente conto

del bilancio 2024; 
6. di  notificare  copia  de  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  alla  Direzione  Generale,  alla

Direzione Sanitaria, alla Direzione Amministrativa, alle UU.OO.CC. Gestione Economica e Finanziaria.
Provveditorato ed Economato, Farmacia, Pneumologia e Gastroenterologia; 

7. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 
                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



15/11/23, 10:41 Messaggi - Webmail

https://webmail.arubabusiness.it/smart/#webmail/main/quicksearch 1/1

Re:attestazione esecuzione noleggio 4 lavaendoscopi Cantel

Da gastro <gastro@ospedale.caserta.it>
A tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it

<tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it>
Data martedì 10 ottobre 2023 - 10:15

Si restituisce il documento firmato

Da  tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it
A  gastro@ospedale.caserta.it
Cc
Data  Tue, 10 Oct 2023 10:03:07 +0200
Oggetto  attestazione esecuzione noleggio 4 lavaendoscopi Cantel

Con la presente si richiede l’attestazione della corretta esecuzione del servizio
relativo al noleggio di n.4 lavaendoscopi presenti nel reparto Gastroenterologia per
il periodo dal 01.04.2023 a tutt’oggi.

Si resta in attesa di un cortese riscontro.

Distinti saluti

UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA

attestazione Gastro lavaendoscopi.pdf



 

 
REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” 

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DI CASERTA 

 

ATTESTAZIONE CORRETTA ESECUZIONE CONTRATTO 

NOLEGGIO LAVAENDOSCOPI 

 
Il sottoscritto, Dott. Rosario Cuomo Direttore della UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva, 

in riferimento al contratto di noleggio delle lavaendoscopi stipulato con la società Cantel Medical srl, 

cfr. deliberazione n°143 del 18/09/2017, avente ad oggetto le sottoelencate apparecchiature: 

 

- Lavaendoscopi mod. MEDIVATORS ISA matr. 6-0261;  

- Lavaendoscopi mod. MEDIVATORS ISA matr. 6-0262;  

- Lavaendoscopi mod. MEDIVATORS ISA matr. 6-0263; 

-  Lavaendoscopi mod. MEDIVATORS ISA matr. 6-0264; 

 

 

 

collaudate in data 1/03/2018; 

 

ATTESTA 

 
che, alla data della presente: 

 le apparecchiature sopra elencate sono presenti in reparto e in uso; 

ovvero  

 le attività previste dal contratto di noleggio, sono state correttamente erogate dalla Società 

Cantel Medical srl senza dar luogo a contestazione alcuna; 

 

 

Caserta__10/10/2023_       

 

Dott.Rosario Cuomo  

 



1

tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it

Da: pneumologia@ospedale.caserta.it
Inviato: martedì 10 ottobre 2023 12:03
A: tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it
Oggetto: Re:attestazione noleggio 2 lavaendoscopi Cantel
Allegati: Lavaendoscopi attestazione servizio 2023_000046.pdf

 
Da tecnologiaospedaliera@ospedale.caserta.it 
A pneumologia@ospedale.caserta.it 
Cc  
Data Tue, 10 Oct 2023 11:56:45 +0200 
Oggetto attestazione noleggio 2 lavaendoscopi Cantel 
 

  

Con la presente si richiede l’attestazione della corretta esecuzione del servizio relativo 
al noleggio di n.2 lavaendoscopi presenti nel reparto Pneumologia per il periodo dal 
01.04.2023 a tutt’oggi. 

Si resta in attesa di un cortese riscontro. 

Distinti saluti 

UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA 

  





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0027144/i del 19/09/2023 15.33 Registrato da:  Dipartimento Scienze Mediche

*19/09/2023 15.33-20230027144*



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

 CONTRATTO
NOLEGGIO LAVAENDOSCOPI

Il  sottoscritto  prof.  Antonio  Ponticiello della  UOC  Pneumologia-Fisiopatologia  Respiratoria,  in
riferimento  al  contratto  di  noleggio  delle  lavaendoscopi  con la  società  Cantel  Medical  srl,  cfr.
deliberazione n°143 del 18/09/2017, avente ad oggetto le sottoelencate apparecchiatura:

- Lavaendoscopi mod. MEDIVATORS ISA matr. 6-0265; 
- Lavaendoscopi mod. MEDIVATORS ISA matr. 6-0266; 

collaudata  in data 14/03/2018;

Chiede 

di  poter  continuare  ad  utilizzare  la  suddetta  apparecchiatura  fino  alla  sottoscrizione  di  nuovo
contratto pena la sospensione del Servizio di Endoscopia

Caserta___15/11/2023      

Prof. Antonio Ponticiello

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0033076/i del 15/11/2023 10.18 Registrato da:  Uoc Pneumologia â Fisiopatologia Respiratoria

*15/11/2023 10.18-20230033076*



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE N. 143 DEL 18.09.2017. PROVVEDIMENTI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€54.361,38

22/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€13.590,34

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-22T10:53:18+0100
	MAURO OTTAIANO




